
1151162

To: 51.2e |5.12e| 5.1.2e @rivm.nl]
From: ERIELY ERE] IC Bel}

Sent: Mon 2/8/2021 12:49:31 PM

Subject: FW: Vragen nav meeting Calamiteitenprocedure overleg RIVM VZVZ SC

Received: Mon 2/8/2021 12:49:31 PM

T.i. —

dank, je kunt het loslaten.

Met vriendelijke groet,

5.1.28 5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T +31(0)
M +31(0)6

rivm.nl

http://www.rivm.nl|

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

trom: EXEC] HERES] EE ci

Sent: maandag 8 februari 2021 11:46

@rivm.nl>

@rivm.nl>

Subject: RE: Vragen nav meeting Calamiteitenprocedure overleg RIVM VZVZ SC

Dank voor het doorsturen.

Zal zorgen voor één eenduidig en standaard antwoord (van onze CISO), want vermoed dat er nog wel meer zullen

komen.

Gr,

From: [EY 5120 rivm.nl>

Sent: maandag 8 februari 2021 10:57

Subject: FW: Vragen nav meeting Calamiteitenprocedure overleg RIVM VZVZ SC

Zie onderstaande mailwissel t.a.v. ISO-certificering van SSC Campus. Belangrijk voor CIMS.

Wat kun/wil jij hier nog aan toevoegen namens IV?

Alvast dank!

Met vriendelijke groet,



1151162

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

REHGE: ooo |M +31(0)8

rivm.nl

http://www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: EEE evn.»Sent: maandag 8 februari 2021 10:51

Subject: RE: Vragen nav meeting Calamiteitenprocedure overleg RIVM VZVZ SC

Die bewering is juist helaas. SSC is in het verleden IS027001 gecertificeerd geweest En heeft die certificering
inderdaad verloren/ laten verlopen. Er zijn volgens mij initiatieven geweest om dit certificaat weer opnieuw te

behalen, maar die hebben nooit tot resultaat geleid. Sinds vorig jaar is het datacenter waarop Praeventis en nu ook

CIMS draait, onder het beheer gevallen van SSC. Voorheen was dat QOrdina, en van deze leverancier eisen wij dat zij
ISO 27001 gecertificeerd zijn. Vooral nu is het van belang dat het RIVM kan aantonen dat data veilig staat, dat

doen we nu dus niet, althans niet op een objectieve manier.

NEN7510 is een sterke afgeleide van ISO 27001, dat is meer een formaliteit.

Overigens heb ik de indruk dat SSC wel werkt conform de ISO 27001 en dat het behalen van een certificering

slechts een formaliteit is. Een beetje druk vanuit DVP zou misschien wel goed zijn
*

Sent: maandag 8 februari 2021 10:43

Subject: RE: Vragen nav meeting Calamiteitenprocedure overleg RIVM VZVZ SC

Ik heb me onduidelijk uitgedrukt. Excuses.

Mijn vraag:

Wat weet jij van de bewering dat het RIVM wel/niet NEN7510/IS027001 gecertificeerd is?

Ik meen dat je er onlangs wat over gezegd hebt.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T +31(0)30ERECEN
M +31(0)¢ IERECE

rivm.nl

http://www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag



1151162

Sent: maandag 8 februari 2021 10:42

Subject: RE: Vragen nav meeting Calamiteitenprocedure overleg RIVM VZVZ SC

HaJERE
Ik snap je vraag niet zo heel goed. De QA-afdeling is alleen verantwoordelijk voor de activiteiten binnen DVP en

heeft dus weinig van doen met SCC. Ook heeft QA geen invioed op de activiteiten van SSC. Wat is nu precies het

antwoord dat je wil wat ik formuleer?

Overigens vind ik het persoonlijk onacceptabel dat de beheerder van het datacenter er Sims draait geen enkele

versiering heeft met betrekking tot informatiebeveiliging. Voor de zorgdata is vaak de NEN7510 een minimale

vereiste. Ik had niet dat de media hier lucht van krijgen.

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven | kamer [| EREPostbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

@rivm.nl>

ERE EXE rivm.nl>) {:]

Subject: RE: Vragen nav me

@rivm.nl>;

eting Calamiteitenprocedure overleg RIVM VZVZ SC

IE
Dank voor de vraag

—- ik weet het antwoord alleen niet.

IEE jij kijken naar vetgedrukte passage in de e-mail van IB ieronder en een antwoord

ormuleren

Dank.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From:



1151162

Sent: maandag 8 februari 2021 08:24

To: BREA @ rivm.nl>; EES RES rivm. ni>; EE ER rivm.nl>

Co @rivm.nl>

Subject: Vragen nav meeting Calamiteitenprocedure overleg RIVM VZVZ SC

Importance: High

_ open on_ ,.. gesproken over de koppeling van de HISsen met CIMS.

Aangezien we data uitwisselen met huisartsen praktijken is het wenselijk om een SLA/DAP af te sluiten met de

HISsen. Hiervoor heb ik wel de getekende versies van de convenanten/overeenkomst inclusief de

datatransferovereenkomst nodig als basis. Hierover heb ik fgelopen vrijdag al gemaild. Van VZVZ

begrijp ik dat HE] EE EE deze documenten moet hebben. an dat kloppen of heb jij ze al? Van

daaruit zouden we de SLA/DAP kunnen opstellen met als bijlagen de volgende documenten:

DPV_187 Technische aansluitvoorwaarden CIMS

DPV_161 Koppelingen CIMS t.b.v. covidvaccinatiegegevens
DPV_214 Technische foutafhandeling CIMS bestandsverwerking

IBEX: er nog meer documenten gedeeld met de HISsen? En zijn de toegevoegde documenten de meest

recente?

1k

he-JERElevraag om mij te ondersteunen bij het opstellen van de SLA/DAP. Dit is de reden waarom ik haar

in de CC heb gezet.

Naast de SLA/DAP heeft VZVZ een aparte ketenincidenten en calamiteitenprocedure opgesteld. Zie bijlage inclusief

mijn comments tot nu toe. Zelf vind ik het een zwaar document voor de uitwisseling, die we op dit moment hebben

met de HISsen. Daarnaast vraag ik mij ook af hoe bedrijfskritisch de uitwisseling is. Toch staan er goede punten in,
waar we in ieder geval over na moeten denken.

Tijdens het gesprek de risico analyse en DPIA ook nog aan bod. IINIEEEIMZin deze uitgevoerd op de

koppeling. Zo ja, zijn er maatregelen uit de risicoanalyse en DPIA die door de ketenpartijen moeten worden

ingevuld?
Ook werd mij gevraagd of wij NEN7510/IS027001 gecertificeerd zijn. SSC Campus was voorheen

IS027001 gecertificeerd, maar dit certificaat zijn ze verloren. Tijdens de overgang van Praeventis is dit

al geconstateerd en melding van gemaakt.JERE weet één van jullie wat de status hiervan is?

Hoe gaan we hiermee om?

Zou het jullie lukken om mijn vragen uiterlijk woensdag te beantwoorden?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e [APLY-ERPERel)

Beheer Informatie Systemen (BIS)
Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan © | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Postbak 31

ECE EEE vm. | oso- [EEE

De zorg voor morgen begint vandaag



From: INEXECNINN vavz.nl>

Sent: vrijdag 5 feb 2021 15:21

@rivm.nl>

Subject: Actielijst uit meeting Calamiteitenprocedure overleg RIVM VZVZ SC

Hierbij kort de actielijst naar aanleiding van het overleg vanmiddag

Nummer Actiehouder

20210205_01

20210205 02 5.1.2 !512e(512¢ 512

20210205_03 5.1.2e !si2e (512 512e

20210205_04 5.1.2e !s12e(512 512e

20210205_04 5.1.2e !st2e (5128 512

Omschrijving Status | Deadline

/plandatum

Opleveren concept Open | 8-2-2021

calamiteitenprocedure in word

(Laten) Opstellen DAP “aanleveren COVID | Open | asap

vaccinatie gegevens”

Aanleveren / inzage gegeven in Open | asap

maatregelen uit de risicoanalyse en DPIA

die door de ketenpartijen moeten

worden ingevuld

Contactpersonen / rollen voor RIVM Open | Voor meeting 15-

invullen voor calamiteitenprocedure 2-2021

Terugkoppeling op vraag Open | asap

NEN7510/1S027001

auditverklaring/certificering RIVM

Met vriendelijke groet,

VZVZ

Postbus 30920

2500 GX Den Haag
Oude Middenweg 55

2491 AC Den Haag
T 070

M +31 (0)6

vzvz.nl

Www.vzvz.nl

1151162

Dit bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan

u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. VZVZ aanvaardt geen aansprakelijkheid voor

schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain confidential information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by
mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. VZVZ accepts no liability for damage of any kind resulting from the

risks inherent in the electronic transmission of messages.


